16. (Vers. 7, 8.) *Confitebor tibi, Domine, in directione cordis* (advertis quas vias dirigas) *in eo cum didicero judicia justitiæ tuæ. Justificationes tuas custodiam: non me derelinquas usquequaque.* Hoc loco mystica plenius cognoscere se velle testatur, ut ingrediatur penetralia mysteriorum cœlestium, et aperiantur sibi thesauri sapientiæ et scientiæ in Christo absconditi. Unde et Salomon ait: *Attrahit nos post te: in odorem unguentorum tuorum nos turremus. Introduxit me Rex in cubiculum suum* (Cant. 1, 3). Et fortasse illud quod ait supra: *Osculetur me ab osculo oris sui* (Ibid., 1), significat Spiritus sancti supervenientis gratiam, sicut angelus ad Mariam dixit: *Spiritus sanctus superventiet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi* (Luc. 1, 35). ^c Quando autem introduxerit eam Rex in cubiculum suum, passionis tempus, lateris compunctio declarat, san-

Hinc etiam meretrices ac meritorii pueri nomen sortiti; licet *meritorium* quandoque honestum diversorium significet.

^b *Collodium*, aut *collusio* simulationem ac fraudem significat; colludere enim dicuntur, qui cum videantur inter se contendere aut litigare, hoc tantummodo per simulationem faciunt, cum unus deducta opera se judicio vinci patiar. Sed ea fraus etiam locum habet extra judicium.

^c Mss. plures, *Quando autem introduxit.... com-*

guinis effusio, sepulturæ unguentum, resurrectionis mysterium; ut osculum quasi sponsa acceperit: in cubiculum autem Christi sit introducta Ecclesia, non jam quasi tantummodo desponsata, sed etiam quasi nupta; nec solum thalamum sit ingressa, sed etiam legitimæ claves copulæ consecuta sit. Ideoque quasi in thalamo sita ait: *Colligatio guttæ frater meus mihi, inter media ubera requiescet (Cant. 1, 12)*. Quod si cubiculum quærimus, ipse nos edoceat, qui ait: *Tu autem cum orabis, intra in cubiculum tuum: et clauso ostio ora patrem tuum in abscondito (Matth. vi, 6)*. Cubiculum Ecclesiæ corpus est Christi. Introduxit eam Rex in omnia interiora mysteria, dedit ei claves; ut aperiret sibi thesauros scientiæ sacramentorum, clausas antea fores pauderet, cognosceret **980** a quiescentis gratiam, defuncti somnum, virtutem resurrectionis.

17. In illo cubiculo justitias Domini Jesu nupta reperit. Quæ sunt illæ justitiæ? Utiq; sacramenta baptismatis, sicut legimus, quia cum venienti ad baptismum diceret Joannes: *Ego a te debeo baptizari, et tu venis ad me; respondit Jesus: Sine modo; sic enim decet nos adimplere omnem justitiam (Matth. iii, 14 et 15)*. In illo cubiculo justificationes Domini didicit, cognovit consilium Dei, sicut scriptum est: *Quia omnis populus audiens, et publicani justificaverunt Deum baptizati bapismo Joannis: pharisæi autem et legisperiti consilium Dei spreverunt in se, non baptizati ab eo (Luc. vii, 29 et 30)*. Quod illi spreverunt, nos eligamus, et sequamur consilium Dei, quo nihil potest esse sublimius; hoc enim divinum, quo fit remissio peccatorum. Cum didicerit itaque justitias Domini, Deum timens non confundetur. Denique et Paulus ait: *In nullo confundar (Philip. 1, 20)*.